



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

08 de septiembre de

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0020

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE PIEZAS DE RESPUESTOS; PARA SER UTILIZADAS EN LA REPARACION DE LAS MOTOS CARRETAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.**

Rubro: 26101500

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25173812	3.09.8.01	TRANSMISION DE REVERSA	26	UNIDAD	RD\$3,700.00	RD\$96,200.00
2	26101513	3.09.8.01	LEVA	37	UNIDAD	RD\$975.00	RD\$36,075.00
3	31151704	3.09.8.01	CABLE DE CLOCHE LARGO	35	UNIDAD	RD\$400.00	RD\$14,000.00
4	26101732	3.09.8.01	BUJIA	35	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$10,500.00
5	26111703	3.09.8.01	BATERIA	26	UNIDAD	RD\$1,400.00	RD\$36,400.00
6	24141709	3.09.8.01	TUBO NO.12	47	UNIDAD	RD\$575.00	RD\$27,025.00
7	31201603	3.09.8.01	GOMA 12 450	15	UNIDAD	RD\$1,975.00	RD\$29,625.00
8	23131509	3.09.8.01	CILINDRO Y CULATA COMPLETA	27	UNIDAD	RD\$4,750.00	RD\$128,250.00
9	26101713	3.09.8.01	TAPA DE CULATA	06	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$1,800.00
10	43202211	3.09.8.01	CONJUNTO DE DISCO DE CLOCHE	25	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$15,000.00
11	30101603	3.09.8.01	BARRA ESTABILIZADORA DE MOTOCARRETA DE LA LARGA	08	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$2,400.00
12	26101713	3.09.8.01	TORRE DE CULATA	15	UNIDAD	RD\$700.00	RD\$10,500.00
13	15121502	3.09.8.01	ACEITE MOTUL W 20/50 7100	72	UNIDAD	RD\$995.00	RD\$71,640.00
14	15121502	3.09.8.01	ACEITE MOTUL W 20/50 3000	08	CAJAS	RD\$13,850.00	RD\$110,800.00
15	24122004	3.09.8.01	JUNTA DE TAPA DE CLOCHE	50	UNIDAD	RD\$65.00	RD\$3,250.00
16	24122004	3.09.8.01	JUNTA DE TAPA DE BOLANA	50	UNIDAD	RD\$65.00	RD\$3,250.00
17	24122004	3.09.8.01	JUNTA DE TAPA DE CILINDRO	40	UNIDAD	RD\$50.00	RD\$2,000.00
18	24122004	3.09.8.01	JUNTA DE TAPA DE CULATA	27	UNIDAD	RD\$175.00	RD\$4,725.00
19	26101513	3.09.8.01	BALANCINES	20	UNIDAD	RD\$110.00	RD\$2,200.00
20	40141704	3.09.8.01	ESPIGA COMPLETA	12	UNIDAD	RD\$2,375.00	RD\$28,500.00
21	41121515	3.09.8.01	BOMBILLO LED	15	UNIDAD	RD\$675.00	RD\$10,125.00
22	26101513	3.09.8.01	CALBURADOR	06	UNIDAD	RD\$1,900.00	RD\$11,400.00
23	30102604	3.09.8.01	BANDA DE FRENO	47	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$28,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

24	25174407	3.09.8.01	PATEO	09	UNIDAD	RD\$900.00	RD\$8,100.00
25	26101513	3.09.8.01	CAPUTA PARA MOTOCARRETA	08	UNIDAD	RD\$8,050.00	RD\$64,400.00
26	27112502	3.09.8.01	PALANCA DE CAMBIO	15	UNIDAD	RD\$560.00	RD\$8,400.00
27	26101513	3.09.8.01	BENDY	25	UNIDAD	RD\$1,700.00	RD\$42,500.00
28	26101513	3.09.8.01	PUERQUITO	06	UNIDAD	RD\$395.00	RD\$2,370.00
29	39121721	3.09.8.01	TAPE DE BUENA CALIDA	10	UNIDAD	RD\$180.00	RD\$1,800.00
30	27112502	3.09.8.01	PALANCA DE FRENO	15	UNIDAD	RD\$800.00	RD\$12,000.00
31	43202211	3.09.8.01	DISCO DE CLOCHE	11	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$6,600.00
32	26101513	3.09.8.01	PIANITO CILINDRO	08	UNIDAD	RD\$700.00	RD\$5,600.00
33	26101513	3.09.8.01	CULATA	15	UNIDAD	RD\$4,475.00	RD\$67,125.00
34	26101513	3.09.8.01	JUNTA DE FUEGO	10	UNIDAD	RD\$35.00	RD\$350.00
35	60131402	3.09.8.01	CAMPANA DE CLOCHE	01	UNIDAD	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00
36	26101513	3.09.8.01	CAMPO	10	UNIDAD	RD\$1,150.00	RD\$11,500.00
37	26101513	3.09.8.01	JUEGO DE CULATA	01	UNIDAD	RD\$200.00	RD\$200.00
38	24112404	3.09.8.01	CAJITA DE CHISPA	02	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$1,000.00
39	40101604	3.09.8.01	ABANICO PARA MOTOCARRETA	01	UNIDAD	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
40	25174407	3.09.8.01	PUÑO	10	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$3,000.00
41	25174407	3.09.8.01	PEDAL DE ENCENDIDO	05	UNIDAD	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00
42	31201603	3.09.8.01	GOMA 90-14	04	UNIDAD	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00
43	24141709	3.09.8.01	TUBO 450-12	06	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$3,600.00
44	24112404	3.09.8.01	CAJA DE RESERVA	08	UNIDAD	RD\$3,680.00	RD\$29,440.00
45	26101513	3.09.8.01	KIT DE CATALINA	02	UNIDAD	RD\$1,150.00	RD\$2,300.00
46	26101736	3.09.8.01	PISTON	02	UNIDAD	RD\$975.00	RD\$1,950.00
47	31161701	3.09.8.01	TUERCA GRANDE	05	UNIDAD	RD\$200.00	RD\$1,000.00
48	30222026	3.09.8.01	FARO DELANTERO	02	UNIDAD	RD\$1,400.00	RD\$2,800.00
49	24141709	3.09.8.01	TUBO 275/17	02	UNIDAD	RD\$300.00	RD\$600.00
50	25172907	3.09.8.01	FAROL DE DIRECCIONAL	02	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$1,200.00
51	25172604	3.09.8.01	JUEGO DE ESPEJO	01	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$600.00
52	31201603	3.09.8.01	GOMA 275-18	04	UNIDAD	RD\$2,250.00	RD\$9,000.00
53	31201603	3.09.8.01	GOMA 250-17	01	UNIDAD	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
						TOTAL	RD\$990,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	26
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	37
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	35
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	35
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	26
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	47
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	15
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	27
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	25
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	15
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	72
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	50
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	50
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	40
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	27
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	20
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	12
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	15
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	47
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	09
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	15
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	25
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	15
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	11
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	15
34	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10
35	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01
36	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10
37	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01
38	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02
39	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01
40	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	10
41	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	05

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

42	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	04
43	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	06
44	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	08
45	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02
46	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02
47	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	05
48	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02
49	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02
50	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	02
51	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01
52	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	04
53	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	01
54	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M	09

Stephany A. Burgos Reyes
 Lic. Stephany A. Burgos Reyes



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino